
Preses relīze. Dzejas dienas 2024 – “Dzeja dejo”. 

Šogad tradicionālās Dzejas dienas ar saukli “Dzeja dejo” visā Latvijā tiek atzīmētas no 
1. – 15.septembrim. Starptautiskais dzejas festivāls dzejniekus un dzejas draugus 
šogad pulcēs jau 59. reizi, savukārt Ulbrokas bibliotēka jau 10. reizi šajā laikā dzejas 
mīļus aicinās pulcēties Pētera Brūvera mājas pagalmā. Dzejas dienu ietvaros pie 
mums notiks divi pasākumi – vakars dzejnieka mājas pagalmā un Dzejas autobuss – 
dzeja pieturās.  

2024. gada 6. septembrī plkst. 19.30, desmitās Dzejas dienas dzejnieka Pētera 
Brūvera dzimtajās mājas “Kalēji”, ciemats Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads.  

Dzejas dienas bez Pētera un ar Pētera Brūvera dzeju un mūziku, ko poētiskā un 
muzikālā tēlā apvienos ķērpjbārdis. Atmiņas, laiks un zīmes, ko radīsim ainaviskā 
noskaņojumā  ar nosaukumu “Ķērpjbārdis. Atstātās zīmes”.   

“Nekur nav jāsteidz – tauriņš nometas uz pleca, briežvabole ielien ķērpjainajā bārzdā, 
putniņš ieplēstajā salmenē sev meklē lizdas vietu un bērnība ar vecumdienām tiekas 
vaigu vaigā”. P. Brūveris 

Dzejas notikumā dalīsies Pētera Brūvera laikabiedri, dzejnieki Edvīns Raups, Māris 
Salējs un Inese Zandere. Vīrišķi poētiskais spēks piedalījies arī Pētera 1996. gada 
rudenī organizētajās Dzejas dienās “Kalējos”, kad dzejnieks iedibināja, ne pasniedza, 
radītās goda balvas – Zelta kuvalda, Sudraba veseris, Bronzas āmurīši.    

Dabas koncertzāle jeb iedomu pastaiga mūzikas, skaņas un poētikas apvienojumā 
kopā ar mūziķiem Ingu Ulmani, Aigaru Voitišķi un Andri Sējānu klātesošos aizvedīs 
dabas noskaņās.  

Dzejas diena un Dabas koncertzāle vienuviet, bet, lai ainava būtu piepildīta mājas 
pagalmā tiks stādītas ābeles, apzinātas iegūtās sajūtas un retrospektīvi skatītas 
līdzšinējās Stopiņu pagasta Dzejas dienas. 

Noderēs savs soliņš un laika apstākļiem atbilstošs apģērbs. Ierašanās no plkst.19.00. 
Kontaktinformācija:  tālr. 67910503; e-pasts: ulbrokas.biblioteka@ropazi.lv 
 

Dzejas autobuss – dzeja pieturās. Tikai vienu dienu 14.septembrī sešās pieturvietās 
izskanēs dzejas priekšnesums. Maršruts Garkalne – Vangaži - Ropaži – Zaķumuiža – 
Saurieši – Ulbroka. 

Ropažu novada pašvaldības bibliotēkas tradicionāli rīko Muzikālo dzejas dienas 
autobusu, kas jau ceturto gadu brauks pa novada lielceļiem, lai uz brīdi apstātos 
dažādās pieturās. Dzejas priekšnesumu šogad organizē divas Garkalnes pagasta 
bibliotēkas, kas novada iedzīvotājiem sniegs iespēju iepazīties ar izciliem vietējiem 
literātiem. Radošā grupa – dzejas nesēji režisors Toms Treinis, Elizabete Milta un 
Kristaps Kristers Ozols viesosies Ropažu novada pašvaldības bibliotēkās, tostarp 
Ulbrokas bibliotēkā (Institūta iela 3, Ulbroka, Stopiņu pagasts),  tikšanās ar 
klausītājiem notiks no plkst.14:05 līdz 14.35. 

Kontaktinformācija:  tālr. 67910503; e-pasts: ulbrokas.biblioteka@ropazi.lv 
 

Daiga Brigmane, Ulbrokas bibliotēka 
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